
 COMPRAS REALIZADAS EL MES DE MAYO Y PUBLICADAS EN EL PORTAL 
  

Nro
. 

Nro. 
Factura 

Fecha 
de 
emisió
n de la 
factur
a 

CPC Descripción 
CPC 

Razón 
Social 

Objeto de 
Compra 

Cantida
d 

Costo 
U. 

Valor Justificativ
o 

Tipo de 
Compra 

Responsable 
de Asuntos 
Administrativ
os 

1 001-001-
0001005 

2012-
05-23 

92900.00.
1 

CAPACITACION 
EN GESTION DE 
RIESGOS 

Yépez 
Alvarado 
Luis 
Roberto 

Servicios de 
capacitación 
curso 
prehospital 
trauma LIFE 
SUPPORT 

2 357.14
5 

714.2
9 

Inscritos y 
autorizados 
Subtnte. 
Eduardo 
Villavicencio 
y el bro. 
Marco lópez 

Otros 
Servicios 

Castillo 
Peñafiel Sandra 
Janeth 

2 003-001-
00000017
5 

2012-
05-22 

92900.00.
1 

CAPACITACION 
EN SEGURIDAD 
INDUSTRIAL 

Mena 
Sevilla 
Jorge 
Edgar 

Cupo curso 
Investigació
n incendios 

1 325 325 En la que 
asiste 
Neptalí 
andrade en 
la ciudad de 
Cayambe 

Otros 
Servicios 

Castillo 
Peñafiel Sandra 
Janeth 

3 001-001-
00000411
4 

2012-
05-18 

33380.02.
1 

ACEITE 
LUBRICANTE 
PARA MOTORES 
A DIESEL 

Villafuerte 
Caicedo 
Wilson 
Fabián 

Litros aceite 
14W40 

7 4.47 31.29 Para el 
vehículo R2 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel Sandra 
Janeth 

4 001-001-
00000411
7 

2012-
05-18 

35490.04.
1 

QUIMICOS 
NEUTRALIZANTE
S, 
REFRIGERANTE
S, 
EVAPORANTES Y 
REGENERANTES 

Villafuerte 
Caicedo 
Wilson 
Fabián 

Canecas de 
5 glones c/u 
refigerante 

2 18.3 36.6 Para los 
vehículos de 
la base 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel Sandra 
Janeth 

5 001-001-
00000411
7 

2012-
05-18 

87141.00.
3 

LAVADO Y 
ENGRASADO DE 
AUTOMOTORES 

Villafuerte 
Caicedo 
Wilson 
Fabián 

engrasada y 
pulverizada 
D´ MAX 

1 5.37 5.37 Para el 
vehículo R2 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel Sandra 
Janeth 



6 001-001-
00000411
4 

2012-
05-18 

43151.00.
1 

FILTRO DE 
ACEITE 

Villafuerte 
Caicedo 
Wilson 
Fabián 

filtro de 
diessel FF 
5138 

1 7.14 7.14 Para el 
vehículo R2 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel Sandra 
Janeth 

7 001-001-
00000411
7 

2012-
05-18 

42992.17.
2 

FIJACIONES Villafuerte 
Caicedo 
Wilson 
Fabián 

Pinta de 
freno At 

1 2.95 2.95 Para el 
vehículo R2 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel Sandra 
Janeth 

8 001-001-
00000411
4 

2012-
05-18 

43151.00.
1 

FILTRO DE 
ACEITE 

Villafuerte 
Caicedo 
Wilson 
Fabián 

Filtro de 
aceite 
D´MAX 

1 4.9 4.9 Para el 
vehículo R2 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel Sandra 
Janeth 

9 001-001-
00000411
4 

2012-
05-18 

35430.23.
1 

GRASAS 
BASADAS EN 
SILICONAS 

Villafuerte 
Caicedo 
Wilson 
Fabián 

Galón de 
silicón con 
uv3 

1 22.33 22.33 Para limpieza 
en tableros 
de los 
vehículos de 
la base 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel Sandra 
Janeth 

10 001-001-
00000411
4 

2012-
05-18 

35331.00.
1 

DESODORANTE
S DE 
AUTOMOVILES 

Villafuerte 
Caicedo 
Wilson 
Fabián 

Aromatizant
es 

7 1.25 8.75 Para los 
vehículos 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel Sandra 
Janeth 

11 001-001-
00000411
4 

2012-
05-18 

35322.00.
1 

SHAMPOO PARA 
LAVAR AUTOS 

Villafuerte 
Caicedo 
Wilson 
Fabián 

Galón de 
shampo de 
autos 

1 12.5 12.5 Para lavar 
los vehículos 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel Sandra 
Janeth 

12 001-001-
00000411
4 

2012-
05-18 

43151.00.
1 

FILTRO DE AIRE Villafuerte 
Caicedo 
Wilson 
Fabián 

Filtro de aire 
A1515 

1 8.91 8.91 Para el 
vehículo R2 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel Sandra 
Janeth 

13 001-001-
00000411
7 

2012-
05-18 

36320.60.
1 

LIMPIADOR 
PARA TUBERIAS 
EN PVC 

Villafuerte 
Caicedo 
Wilson 
Fabián 

limpiador de 
llantas 

1 5.75 5.75 Para limpieza 
en vehículos 
de la 
institución 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel Sandra 
Janeth 

14 001-001-
00000411
7 

2012-
05-18 

35322.00.
1 

LIQUIDO PARA 
LIMPIAR 
VIDRIOS 

Villafuerte 
Caicedo 
Wilson 
Fabián 

Litro de 
shampo 
para vidrio 

1 4.47 4.47 Para los 
vehículos de 
la base 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel Sandra 
Janeth 

15 001-001-
00000411
4 

2012-
05-18 

26420.00.
2 

HILOS DE 
POLYESTER DE 
FILAMENTOS 

Villafuerte 
Caicedo 
Wilson 

libras de 
wype 

10 0.98 9.8 Para limpiar 
los carros 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel Sandra 
Janeth 



CONTINUOS Fabián 
16 001-001-

00000411
4 

2012-
05-18 

35322.01.
1 

AGENTES 
TENSOACTIVOS 
DETERGENTES 
SINTETICOS 

Villafuerte 
Caicedo 
Wilson 
Fabián 

Shampoo de 
vidrios 

2 1.33 2.66 Para limpieza 
de vehículos 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel Sandra 
Janeth 

17 001-001-
00000411
4 

2012-
05-18 

35110.10.
1 

PULIMENTO Villafuerte 
Caicedo 
Wilson 
Fabián 

Ceras con 
pulimento 

4 7.05 28.2 Para limpieza 
en vehículos 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel Sandra 
Janeth 

18 001-001-
00000133
9 

2012-
05-17 

41431.00.
1 

RODELAS DE 
ALUMINIO 

Torres 
Santamar
ia Ines 
Patricia 

Rodelas 
planas 

20 0.03 0.6 Para 
mantenimien
to de 
estructura de 
la camioneta 
R1 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel Sandra 
Janeth 

19 001-001-
00000133
9 

2012-
05-17 

42999.08.
3 

PERNO DE 
ARGOLLA 

Torres 
Santamar
ia Ines 
Patricia 

pernos 5/16 
x 2 1/2 

10 0.09 0.9 Para 
mantenimien
to de 
estructura de 
la camioneta 
R1 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel Sandra 
Janeth 

20 001-001-
00000133
9 

2012-
05-17 

48312.00.
3 

GAFAS 
PROTECTORAS 
PARA SOLDAR 

Torres 
Santamar
ia Ines 
Patricia 

Vidiros 
claros para 
mascara 

10 0.13 1.3 Para cambiar 
en el casco 
de soldar 

Repuesto
s y 
Accesori
os 

Castillo 
Peñafiel Sandra 
Janeth 

Infima del 1 al 20 de 61

 

Nro
. 

Nro. 
Factura 

Fecha 
de 
emisió
n de la 
factur
a 

CPC Descripción 
CPC 

Razón 
Social 

Objeto de 
Compra 

Cantida
d 

Cost
o U. 

Valor Justificativo Tipo de 
Compra 

Responsable 
de Asuntos 
Administrativ
os 

1 001-001-
0000013
39 

2012-
05-17 

35110.01.
1 

ELIMINADOR DE 
OXIDO 

Torres 
Santamar
ia Ines 
Patricia 

Galones de 
tiner 

2 5.8 11.6 Para 
mantenimient
o de 
estructura de 
la camioneta 
R1 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra Janeth 



2 001-001-
0000013
39 

2012-
05-17 

46212.09.
1 

CEPILLOS PARA 
MOTORES 

Torres 
Santamar
ia Ines 
Patricia 

cepillos de 
halambre 

4 5.36 21.44 Para 
mantenimient
o de 
estructura de 
la camioneta 
R1 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra Janeth 

3 001-001-
0000013
39 

2012-
05-17 

42992.17.
1 

GANCHOS Torres 
Santamar
ia Ines 
Patricia 

cancamos 
grandes 

30 0.4 12 Para colgar 
equipo del 
personal 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra Janeth 

4 001-001-
0000013
39 

2012-
05-17 

42992.17.
1 

GANCHOS Torres 
Santamar
ia Ines 
Patricia 

cancamos 
medianos 

30 0.09 2.7 Para colgar 
equipo del 
personal 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra Janeth 

5 001-001-
0000013
39 

2012-
05-17 

42992.17.
1 

GANCHOS Torres 
Santamar
ia Ines 
Patricia 

CAncamos 
pequeños 

30 0.05 1.5 Para colgar 
equipo del 
personal 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra Janeth 

6 001-001-
0000013
39 

2012-
05-17 

48312.00.
3 

GAFAS 
PROTECTORAS 
PARA SOLDAR 

Torres 
Santamar
ia Ines 
Patricia 

Vidiros 
claros para 
mascara 

10 0.13 1.3 Para cambiar 
en el casco de 
soldar 

Repuestos 
y 
Accesorios 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra Janeth 

7 001-001-
0289843 

2012-
05-16 

33310.00.
1 

GASOLINA 
SUPER 90 
OCTANOS O 
MAS 

Sáanchez 
Becerra 
Zoila 
noemí  

Galones de 
gasolina 

7.57 1.77 13.398
9 

Para el 
vehículo R1 

Combustibl
es 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra Janeth 

8 003-001-
003392 

2012-
05-15 

34210.02.
01 

OXIGENO Morales 
Altamiran
o Juan 
Carlos 

Recargas 
de 1m3 de 
oxigeno 

7 5.36 37.52 Ocupadas en 
diferentes 
asistencias a 
emergencias 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra Janeth 

9 001-001-
0289486 

2012-
05-15 

33340.00.
1 

DIESEL Sánchez 
Becerra 
Zoila 
Noemí 

Galones de 
diesel 

10 0.92 9.2 Para vehículo 
R2 

Combustibl
es 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra Janeth 

10 001-001-
0289485 

2012-
05-15 

33340.00.
1 

DIESEL Sánchez 
Becerra 
Zoila 
Noemí 

Galones de 
diesel 

5.50 0.92 5.06 Para vehículo 
UR1 

Combustibl
es 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra Janeth 

11 001-001-
0289165 

2012-
05-13 

33340.00.
1 

DIESEL Sánchez 
Becerra 

Galones de 
diesel 

12.62 0.92 11.610
4 

Para el 
vehículo A2 

Combustibl
es 

Castillo 
Peñafiel 



Zoila 
Noemí 

Sandra Janeth 

12 001-001-
0289204 

2012-
05-12 

33340.00.
1 

DIESEL Sánchez 
Becerra 
Zoila 
Noemí 

Galones de 
diesel 

10.18 0.92 9.3656 Para el 
vehículo R2 

Combustibl
es 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra Janeth 

13 001-001-
0288778 

2012-
05-11 

33310.00.
1 

GASOLINA 
EXTRA 

Sánchez 
Becerra 
Zoila 
Noemí 

Galones de 
gasolina 
extra 

12 1.32 15.84 Para canecas Combustibl
es 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra Janeth 

14 001-001-
0002650 

2012-
05-11 

87141.00.
1 

SERVICIOS DE 
MANTENIMIENT
O Y 
REPARACION 
DE VEHICULOS 
DE MOTOR. 
ESTOS 
SERVICIOS 
PUEDEN 
INCLUIR LA 
REVISION DEL 
MOTOR, LA 
PUESTA A 
PUNTO DEL 
MOTOR, EL 
AJUSTE Y LA 
REPARACION 
DEL 
CARBURADOR, 
EL AJUSTE Y LA 
REPARACION 
DE LOS 
ELEMENTOS DE 
LA DIRECCION, 
LA REPA 

Díaz 
Pérez 
Vicente 
Miguel 
Carlos 

Cambio de 
disco de 
embrague 
del 
vehículo 
R1 

1 40 40 Para 
mantenimient
o en el 
vehículo R1 

Otros 
Servicios 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra Janeth 

15 001-001-
0288778 

2012-
05-11 

33310.00.
1 

GASOLINA 
SUPER 90 
OCTANOS O 
MAS 

Sánchez 
Becerra 
Zoila 
Noemí 

Galones de 
gasolina 
super 

12 1.77 21.24 Para canecas Combustibl
es 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra Janeth 

16 001-001- 2012- 28250.00. GUANTES PARA GUTIERR Cordex 1 62.5 62.5 Para Otros Castillo 



0000056
07 

05-08 3 ALTA 
TEMPERATURA 

EZ 
FIGUERO
A ANGEL 
ROBERTO 

Plus S. 
Guantes 
para rapell 
negro 

complementa
r el equipo de 
rescate  

Bienes Peñafiel 
Sandra Janeth 

17 001-001-
000106 

2012-
05-08 

83610.00.
2 

CONFECCION 
DE VALLAS 
PUBLICITARIAS, 
INCLUYE 
ROTULOS, 
VALLAS, 
GIGANTOGRAFI
AS, ETC 

Alvarez 
Granizo 
Franklin 
Roberto 

Rótulos de 
2 mts 45 
centimetro
s de ancho 
x 1 metro 
30 de alto 
mixo 
gigantogra
fía con 
letras 
reflectivas 

4 142.8
6 

571.44 Estos rótulos 
son para 
información o 
prevención 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra Janeth 

18 001-001-
0003950 

2012-
05-08 

92900.00.
1 

CAPACITACION 
EN SEGURIDAD 
INDUSTRIAL 

SAMPER 
CIA LTDA 

Servicio de 
capacitació
n del 04 al 
08 de junio 
de 2012 
participant
e Darwin 
Oswaldo 
Carrillo 
Villamarin 

1 818 818 Capacitación 
en la Escuela 
Latinoamerica
na de 
Bomberos del 
4 al 8 del 
2012 

Otros 
Servicios 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra Janeth 

19 001-001-
0000056
07 

2012-
05-08 

28250.00.
3 

GUANTES PARA 
ALTA 
TEMPERATURA 

GUTIERR
EZ 
FIGUERO
A ANGEL 
ROBERTO 

Cordex 
Plus M. 
Guantes 
para rapell 
negro 

2 62.5 125 Para 
complementa
r el equipo de 
rescate  

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra Janeth 

20 001-001-
0000056
07 

2012-
05-08 

28250.00.
3 

GUANTES PARA 
ALTA 
TEMPERATURA 

GUTIERR
EZ 
FIGUERO
A ANGEL 
ROBERTO 

Cordex 
Plus L. 
Guantes 
para rapell 
negro 

5 62.5 312.5 Para 
complementa
r el equipo de 
rescate  

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra Janeth 

Infima del 21 al 40 de 61

 

Nr
o. 

Nro. 
Factura 

Fecha 
de 

CPC Descripción CPC Razón Social Objeto de 
Compra 

Cantid
ad 

Cost
o U. 

Valor Justificativo Tipo de 
Compra 

Responsabl
e de 



emisi
ón de 
la 
factur
a 

Asuntos 
Administrati
vos 

1 001-
001-
0000056
07 

2012-
05-08 

36920.0
0.1 

CINTA DE 
SEGURIDAD 

GUTIERREZ 
FIGUEROA 
ANGEL 
ROBERTO 

Quikfix. 
Cinta 
posicionad
ora 

8 29.4
6 

235.6
8 

Para 
complementar 
el equipo de 
rescate  

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra 
Janeth 

2 001-
001-
0000056
07 

2012-
05-08 

48170.0
1.1 

MOSQUETON DE 
SEGURIDAD 

GUTIERREZ 
FIGUEROA 
ANGEL 
ROBERTO 

Locker 
Screw 
Lock. 
Mosqueton 
de seguro 
rosca  

8 17.8
6 

142.8
8 

Para 
complementar 
el equipo de 
rescate  

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra 
Janeth 

3 001-
001-
0000056
07 

2012-
05-08 

46531.0
3.1 

LINTERNAS DE 
MANO 

GUTIERREZ 
FIGUEROA 
ANGEL 
ROBERTO 

Pixa 3. 
Linterna 

8 88.3
9 

707.1
2 

Para 
complementar 
el equipo de 
rescate  

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra 
Janeth 

4 001-
001-
0288171 

2012-
05-07 

33340.0
0.1 

DIESEL Sánchez 
Becerra Zoila 
Noemí 

Galones de 
diesel 

8.75 0.92 8.05 Para vehículo 
R2 

Combusti
bles 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra 
Janeth 

5 001-
001-
0001821 

2012-
05-07 

83819.0
0.1 

DIAPOSITIVAS 
PARA 
PUBLICIDAD, 
CATÁLOGOS, 
TRÍPTICOS, 
PUBLICACIONES 
EN GENERAL, 
ARCHIVOS 
DIGITALES EN 
CDS Y TRASPASO 
DE FOTOS VÍA 
INTERNET 

Guevara Pineda 
Raúl Ernesto 

Elaboración 
de 6000 
trípticos 
informativo
s sobre 
prevención 
contra 
incendios, 
tamaño 
A4, papel 
Couché full 
color 

6000 0.1 600 Elaboración 
de tripticos 
para 
prevención de 
incendios 

Otros 
Bienes 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra 
Janeth 

6 001-
001-
0288132 

2012-
05-06 

33340.0
0.1 

DIESEL Sánchez 
Becerra Zoila 
Noemí 

Galones de 
diesel 

55.35 0.92 50.92
2 

Para vehículo 
B1 y T1 

Combusti
bles 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra 
Janeth 

7 001- 2012- 33340.0 DIESEL Sánchez Galones de 5.55 0.92 5.106 Para el Combusti Castillo 



001-
0287732 

05-04 0.1 Becerra Zoila 
Noemí 

diesel vehículo UR1 bles Peñafiel 
Sandra 
Janeth 

8 001-
001-
0287709 

2012-
05-04 

33310.0
0.1 

GASOLINA SUPER 
90 OCTANOS O 
MAS 

Sánchez 
Becerra Zoila 
Noemí 

Galones de 
gasolina 

20 1.77 35.4 Para canecas Combusti
bles 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra 
Janeth 

9 001-
002-
0034995
1 

2012-
05-03 

84160.0
0.1 

MONTAJE E 
INSTALACION DE 
SISTEMAS DE 
RADIO 
COMUNICACIONE
S 

Secretaría 
Nacional de 
Telecomunicaci
ones 

VHF, UHF 
(Radio de 
dos vías) 

1 5 5 Por uso de 
freciencias 
para 
radiocomunica
ción 

Otros 
Servicios 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra 
Janeth 

10 001-
001-
0287563 

2012-
05-03 

33340.0
0.1 

DIESEL Sánchez 
Becerra Zoila 
Noemí 

Galones de 
diesel 

23.22 0.92 21.36
24 

Para el 
vehículo R2 

Combusti
bles 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra 
Janeth 

11 001-
001-
0040906
45 

2012-
05-03 

84290.0
0.1 

SERVICIOS COMO 
LA TELEFONIA 

Corporación 
Nacional de 
Telecomunicaci
ones CNT EP 

linea 
telefonica 

1 8.84 8.84 Linea 
telefonica 
032740-500 

Otros 
Servicios 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra 
Janeth 

12 001-
001-
0040863
72 

2012-
05-03 

84290.0
0.1 

SERVICIOS DE 
SUMINISTROS DE 
LAS 
TELECOMUNICACI
ONES CON 
ACCESO A 
INTERNET 

CorporaciónNac
ional de 
Telecomunicaci
ones CNT EP 

linea 
telefonica e 
internet 

1 40.6
1 

40.61 Línea 
telefónica 
032740-301 

Otros 
Servicios 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra 
Janeth 

13 001-
001-
0002616 

2012-
05-03 

63230.0
2.1 

SERVICIOS DE 
ALMUERZOS Y 
REFRIGERIOS 
PARA 
INSTITUCIONES 

Vaca Martinez 
Blondy Maria 

Alimentaci
ón del 
personal 
(desayuno, 
almuerzos 
y 
meriendas 
del mes de 
abril del 
2012 

1 525 525 Para 
alimentación 
de personal 
rentado  

Alimentos 
y Bebidas 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra 
Janeth 

14 001-
001-

2012-
05-03 

33340.0
0.1 

DIESEL Sánchez 
Becerra Zoila 

Galones de 
diesel 

10.25 0.92 9.43 Para el 
vehículo R2 

Combusti
bles 

Castillo 
Peñafiel 



0287564 Noemí Sandra 
Janeth 

15 001-
001-
001320 

2012-
05-02 

88212.0
0.1 

SERVICIOS 
GENERALES DE 
INGENIERIA 
MECANICA COMO 
TORNEADO 

Valencia 
Valencia Juan 
Guillermo  

Trabajo de 
torno 

1 45 45 Trabajo de 
torno en la 
caja de 
cambios de la 
camioneta R1 

Otros 
Servicios 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra 
Janeth 

16 001-
001-
0000268 

2012-
05-02 

35430.2
3.1 

GRASAS BASADAS 
EN SILICONAS 

Mejia Chicaiza 
Guadalupe del 
Rocio 

Silicón, 
tratoperno
s y 
desengrasa
nte 

1 42.8
6 

42.86 Para el 
vehículo R1 

Repuestos 
y 
Accesorios 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra 
Janeth 

17 001-
001-
0000268 

2012-
05-02 

49129.0
2.1 

CAJA DE CAMBIOS 
PARA MOTOR 
MANUAL 

Mejia Chicaiza 
Guadalupe del 
Rocio 

Canastilla 
K20x28x20
x1 

1 15.1
8 

15.18 Para 
cambiarlo en 
el vehículo 
_R1 

Repuestos 
y 
Accesorios 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra 
Janeth 

18 001-
001-
0000268 

2012-
05-02 

35430.2
3.1 

LUBRICANTES 
SINTETICOS 
BASADOS EN 
ESTERES 
FOSFORICOS 

Mejia Chicaiza 
Guadalupe del 
Rocio 

Galón y 
medio de 
aceite 
Chevrón  

1 17.8
6 

17.86 Para cambiar 
en el vehículo 
R1 

Repuestos 
y 
Accesorios 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra 
Janeth 

19 001-
001-
0287287 

2012-
05-02 

33340.0
0.1 

DIESEL Sánchez 
Becerra Zoila 
Noemí 

Galones de 
diesel 

14.55 0.92 13.38
6 

Para el 
vehículo A2 

Combusti
bles 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra 
Janeth 

20 001-
001-
0008237 

2012-
05-02 

54790.0
4.1 

SERVICIOS 
GENERALES DE 
REPARACION Y 
MANTENIMIENTO 

Garces Lozada 
Fernando 
Gonzalo 

Chequeo 
de caja 

1 100 100 Chequeo de la 
caja de 
cambios del 
vehículo R1 

Otros 
Servicios 

Castillo 
Peñafiel 
Sandra 
Janeth 

Infima del 41 al 60 de 61

 

Nro
. 

Nro. 
Factura 

Fecha 
de 
emisió
n de la 
factura 

CPC Descripción CPC Razón 
Social 

Objeto 
de 
Compr
a 

Cantida
d 

Cost
o U. 

Valor Justificativ
o 

Tipo de 
Compr
a 

Responsable 
de Asuntos 
Administrativo
s 

1 001-
001-
000561

2012-
05-01 

45140.00.
1 

APARATOS 
FOTOCOPIADORES 
ELECTROSTATICO

Shagñay 
Tanqueñ
o Ana 

Copias 2575 0.025 64.37
5 

Para realizar 
los Manuales 
para el Curso 

Otros 
Bienes 

Castillo Peñafiel 
Sandra Janeth 



6 S QUE FUNCIONAN 
REPRODUCIENDO 
LA IMAGEN 
ORIGINAL 
DIRECTAMENTE 
EN LA COPIA 
(PROCESO 
DIRECTO). 

Lucía de Bomberos 
Forestales 
realizado en 
la institución 
desde el 2 al 
4 de mayo 
del año en 
curso 

Infima del 61 al 61 de 61

 


